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cPersonalmanagement -
Herausforderungen in
der Langzeitpflege*

heime ¢ steiermark

Verband der steirischen Fiihrungskréfte in der Long-Term Care



Wird Personal in der Langzeitpflege zur Mangelware und welche
Losungsansatze gibt es, um flr das Thema
MitarbeiterInnengewinnung und -erhalt gut geristet zu sein?

Viele Herausforderungen, wie die Erhéhung der
Personalausstattung, die GuKkG Novelle, oder das
Gesundheitsberuferegistergesetz, treffen uns seit 2016 vor allem
auch in der Langzeitpflege und werden uns auch in den nachsten
Jahren nicht unwesentlich begleiten.

Aus diesem Grund hat die ARGE Heime Steiermark — Verband der
Steirischen Fihrungskrafte in der Langzeitpflege eine Fachtagung
zum Thema Personalmanagement organisiert und wir dirfen Sie
recht herzlich dazu einladen!

Wann: 06.April 2017

Wo: Veranstaltungszentrum Lasserhof
Hofweg 2, 8046 Graz-Stattegg
www.laesserhof.at

Teilnahmegebiihr:
Mitglieder der ARGE: € 45,-
Nicht Mitglieder der ARGE: € 55,-

Anmeldung unter:
www.arge-heime-steiermark.at

Wir freuen uns auf lhr Kommen!

Programm

08:30 Uhr

09:00 Uhr

09:15 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

13:30 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

Registrierung

BegrifRung, thematische Einfihrung
Mag. (FH) Martin Falinski

Herausforderungen und Losungsansatze
fur eine winschenswerte Zukunft der Pflege
Mag. Dr. Margit Schafer

Pause

Beginn einer neuen Ara am Arbeitsplatz —
Die Generation Y
Dr. Steffi Burkhart

Gesundheitsberuferegistergesetz
Was passiert 20187
Mag. Alexander Gratzer

Mittagsessen, Buffet, Erfahrungsaustausch,
Fachausstellung im 1. Stock

Herausforderungen durch GuKG Novelle und
Personalausstattungsverordnung 2016-2019
Mag. Marianne Raiger

Mag. (FH) Martin Falinski

Gesund Fuhren—was Fuhrungskrafte brauchen,
damit sie mit ihrem Team gesund und
erfolgreich bleiben

Mag. Ulrike Krenn

Ende
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